
Fachschaftsvollversammlung
Sitzungsprotokoll FSVV

Datum: 15.07.21
Sitzung eröffnet: 18:35 Uhr
Sitzungsleitung: Vasco Silver
Protokollant: Tobias Guttenberger

Tagesordnung
TOP 0: Wahl der Sitzungsleitung . . . . . . . . . . . . . 1

TOP 1: Begrüßung und Feststellung der Beschlussfä-
higkeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

TOP 2: Genehmigung der Tagesordnung . . . . . . . . 1

TOP 3: Berichte und Anfragen . . . . . . . . . . . . . . 1
3.1: Bericht des FSR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
3.2: Bericht der FSV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

TOP 4: Anträge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

TOP 5: Sonstiges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
5.1: Vorstellung des Antrages zur Satzungsänderung und

Neufassung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

TOP 0: Wahl der Sitzungsleitung

TOP 1: Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
13 Leute anwesend, damit nicht beschlussfähig.

TOP 2: Genehmigung der Tagesordnung
”Vorstellung des Antrages zur Satzungsänderung und Neufassung”wird unter Sonstiges hinzu-
gefügt.

TOP 3: Berichte und Anfragen

3.1: Bericht des FSR
FSR hat nichts zu berichten

3.2: Bericht der FSV
FSV berichtet: Die Wahl wurde beanstandet und ungültig erklärt. Sean bemängelt das es keine
Stellungnahme nach außen gab und keiner von vom FSV-Vorsitz anwesend ist.

1



Protokoll FSVV-Sitzung
Fachschaft Physik/Astronomie 20. Oktober 2021

Henry fragt nach dem Stand der Stellungnahme nach
Sean fragt abermals nach dem Haushaltsplan.
Sean zeiht seinen Antrag auf Satzungsänderung zurück

TOP 4: Anträge
Es Liegen keine Anträge vor

TOP 5: Sonstiges

5.1: Vorstellung des Antrages zur Satzungsänderung und
Neufassung
Sean erzählt, dass FSVV die Satzung nicht ändern darf.
Jeremy fragt wen man da fragen muss um dies zu ändern (Vasco: SP) und ob man das anstoßen
soll.
Henry ist dagegen weil Aufgabendopplung
Marcel stellt Thesen auf wie es zu dem Paragraphen kam und ist gegen Änderungen die der
FSV das recht zur Satzungsänderung zu entziehen würde aber eine Änderung die es beiden gibt
begrüßen, wie das in der bisherigen Fachschaftssatzung formuliert war, wo wir aber von der
höhere Ordnung überschrieben werden.
Sean stellt die neue Satzung vor.
Die Anwesenheit erhöht sich auf 14
Jeremy fragt nach bzgl. der Streichung des Verbots eines allgemeinpolitischem Mandats.
Sean, Tobias und Marcel äußern sich dazu.
Anwesenheit sinkt auf 13
Rasmus fragt bzgl. Rederecht bei Nichtöffentlichkeit.
Marcel fragt nach was politische Entlastung ist. Sean erklärt.
Marcel fragt nach wegen Formulierung zu Präsidium und 2. Vorsitz nach.
Tobias merkt an das wenn wir uns eine GO geben müssen, wir kein GO in die Satzung schreiben
müssen
Anwesenheit fällt auf 12
Lara Fragt nach was ein Ëilfallïst.
Jeremy fragt nach ob man die Anzahl des FSR umformulieren kann
Sean sagt, Kann man nicht, wegen FWSO
Jeremy fragt nach was eine begründete Entschuldigung ist.
Sean erklärt das das sehr wörtlich zu verstehen ist.
Jeremy Fragt nach ob es nicht gerade der Sinn und Zweck des FSR sei eine vielseitige Diskussion
zu haben und ob eine Möglichkeit das abstimmungslos einzuschränken dem nicht zuwider läuft.
Tobias merkt an, dass §15 (4) benutzt werden kann die Arbeit des FSR zu boykottieren
Tobias schlägt vor die Wählbarkeit auf alle studierenden der Uni Bonn zu erweitern.
Tobias schlägt vor die Beschlussfähigkeit auf 3 zu senken und dafür die automatische Beschluss-
fähigkeit zu streichen
Tobias findet §17 (1) und §16 (1) doppeln sich
Tobias schlägt vor das EDV-Referat in §17 (2) aufzunehmen
Tobias merkt an das §18 (1) eine Möglichkeit haben sollte, das der FSR-Vorsitz eine sitzung
einfahc einberufen kann mit entsprechender Ladungsfrist.
Tobias Führt aus, das er kategorisch gegen §19 (2) ist.

2



Protokoll FSVV-Sitzung
Fachschaft Physik/Astronomie 20. Oktober 2021

Marcel stimmt bzgl. Einladungsmöglichkeit zu.
Marcel mag §16 (4) nicht, findet das so aber ok-isch
Paul merkt an dass man Physik studieren kann ohne Mitglied der Fachschaft zu sein
Anwesenheit fällt auf 10
Tobias merkt an, dass die FSVV die erstellen einer GO an die FSV delegieren können dürfte.
Jeremy fragt nach, welche konkreten Änderungen zur bisherigen Satzung da sein
Sean klärt auf.
Jeremy fragt nach wie die Einladung zur FSVV laufen soll.
Vasco fragt ob 5% für Beschlussfähigkeit die richtige Größe sind.
Anwesenheit fällt auf 9
Marcel merkt an, dass das so nie umgesetzt werden wird.
Marcel findet §26 (2) toll
Marcel findet §26 (1) schwierig
Marcel sagt das Haushaltsjahr sollte durch die FSV festgelegt werden, nicht durch die Satzung
Tobias hat auch Bauchschmerzen bei §26 (1)
Tobias findet Festgeschriebenes Haushaltsjahr auf akademisch jeshr ok
Marcel merkt an das §26 (1) die FS kaum arbeitsfähig macht in den Semesterferien
Vasco stimmt dem zu
Vascos persönliche Meinung zur Einnahmepflicht ist, dass as völlig ok so ist, sieht aber Probleme
mit der politischen Entlastung
Marcel findet §29 (1) gut
Marcel wünscht sich eine Mindestfrist zwischen den Sitzungen in §29 (3)
Marcel fällt auf, dass die Satzung den Edge-case der Nichtexistenz der FSV nicht voll abdeckt.
Tobias meint, da die FSWO immer eine FSV erlaubt, man einfach eine FSV in der Satzung
vorschreiben könnte, unabhängig von der Studierendenanzahl.

Sitzung geschlossen: 20:51 Uhr

Bonn, den 19.8.21

Sitzungsleitung: Vasco Silver Protokoll: Tobias Guttenberger

3



Protokoll FSVV-Sitzung
Fachschaft Physik/Astronomie 20. Oktober 2021

Anhang 2: Glossar
FSK: Fachschaftenkonferenz der Uni Bonn

FSR: Fachschaftsrat

FSV: Fachschaftsvertretung

FSVV: Fachschaftsvollversammlung

HISKP: Helmholtz-Institut für Strahlen- und Kernphysik, Nussallee 14-16

ZaPF: Zusammenkunft aller (deutschsprachigen) Physik Fachschaft. BuFaTa der Physik.

4


	TOP 0: Wahl der Sitzungsleitung
	TOP 1: Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
	TOP 2: Genehmigung der Tagesordnung
	TOP 3: Berichte und Anfragen
	3.1: Bericht des FSR
	3.2: Bericht der FSV

	TOP 4: Anträge
	TOP 5: Sonstiges
	5.1: Vorstellung des Antrages zur Satzungsänderung und Neufassung


